
Contacto

Teléfono 956810104
Correo Electrónico contratacion@aytorota.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(11520) Rota España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14128/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rota
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytorota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ya2OOI4N2McQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato al que se refiere el presente Pliego es la adjudicación del
Suministro de productos alimentarios para sostenimiento de animales en el Centro Municipal de
Mayetería de Rota (Delegación del Mayor), y Refugio de animales (Delegación de Bienestar Animal).

La necesidad de la contratación se pone de manifiesto a consecuencia de tener que proporcionar alimentoDescripción 
a los animales que son de titularidad o responsabilidad municipal, para proporcionarles un sostenimiento vital y digno,
tal y como se establece en la legislación actual referida a esta materia.
Valor estimado del contrato 109.696,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.980,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.527,46 EUR.

Clasificación CPV
15700000 - Alimentos para el ganado.
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.
15712000 - Pienso seco.
15713000 - Alimentos para animales domésticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

El órgano de contratación acuerda declarar desierto el LOTE 3: PAJA DE TRIGO, en que se divide el objeto del
contrato del SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTARIOS PARA SOSTENIMIENTO DE ANIMALES EN EL
CENTRO MUNICIPAL D EMAYETERÍA DE ROTA (DELEGACIÓN DEL MAYOR) Y REFUGIO DE ANIMALES
(DELEGACIÓN DE BIENESTAR ANIMAL), tramitado mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación
ordinaria y varios criterios de adjudicación, por falta de concurrencia de licitadores.

http://www.aytorota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ya2OOI4N2McQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Paja de trigo

LOTE 3: Paja de trigoDescripción 
Valor estimado del contrato 33.951,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.964,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.967,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación La mesa acuerda proponer desierto el lote 3: Paja de trigo, al no haber concurrido ninguna empresa.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131 de la LCSP, el contrato se adjudicará por PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO (art. 159 LCSP 2017), y se llevará a cabo atendiendo a varios criterios de adjudicación, de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 145 y 146 de la LCSP. El contrato NO ESTÁ SUJETO A REGULACIÓN
ARMONIZADA al no superar su valor estimado el umbral establecido en el apartado b) del artículo 21.1 de la LCSP
2017 (modificado posteriormente por en el artículo único 1.b) de la orden HFP/1352/2023, de 15 de diciembre de 2023);
que establece el límite de 221.000,00 euros para los CONTRATOS DE SUMINISTROS.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N1EX4U4Vvh1laQdsj6ilDptMv5rBGr9VLKhg/jqfbChxjT60TdfvyttfFri7RgBogtc6m%2BnwOMwNz43s%2BVWDDq0zT%2BDjHqUHOnPOF8rHrbLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 15:00
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico, por lo que los licitadores deberán preparar y
presentar sus ofertas, exclusivamente, de forma telemática, a través de los servicios de licitación electrónica de la
Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es/wps/portal plataforma). No se
admitirán las ofertas que no sean presentadas de esta manera.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rD0oGRIv8BceIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO ECONÓMICO LOTE: 1 PIENSOS PARA EL REFUGIO DE ANIMALES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

CRITERIO ECONÓMICO- LOTE 2: PRODUCTOS ALIMENTARIOS PARA SOSTENIMIENTO DE ANIMALES EN
EL CENTRO MUNICIPAL DE LA MAYETERÍA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

CRITERIO ECONÓMICO- LOTE 3: PAJA DE TRIGO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

CRITERIOS RELACIONADOS CON LA CALIDAD FINAL DEL SUMINISTRO A CONTRATAR-LOTE 1 PIENSO
PARA EL REFUGIO DE ANIMALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014065363 |  2024-000923537 | jue, 29 ago 2024 14:11:40:780 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119144852884879488954996947963445359226 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rD0oGRIv8BceIBJRHQiPkQ%3D%3D

